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tredie Behandling ikke ville blive forkastede i

Landsthinget, ialtfald ikke«de væsentligste af
dem. Naar vi ville give en Lov om de Sa-

ger, som Loven giver sig ud for at omhandle,
siger jeg, at den bør være saaledes, at vi ikke,
som det ældste søfarende Folk, behøve at skamme
os ved den, fordi den er en ufuldstændig Lov.

Har det varet saalænge dermed, kan det vare

Dyrehavstiden med. Lad os faae en ordent-

lig og fuldstændig Lov om« disse Sager. Hvis
de væsentligste af mine Forslag ikke blive ved-

tagne, vil jeg ikke stemme for Sagens Over«

gang til tredie Behandling og raader Andre til

heller ikke at stemme derfori thi jeg anseer da,
som sagt, Lovsorslaget for et umodent Arbeide,
ikke efter den Tid, man har havt dertil, men

fordi det paa een eller anden Maade er kom-
met i Folks Hænder, der ikke have fulgt den

første Bestemmelse med Hensyn til«Sagen.
Jeg»har i det første private Møde med flere
Medlemmer hørt af et meget betydnings-
fuldt Medlem, Folkethingsmanden for Viborg
Amts ste Valgkreds (Klein), Udtalelser, der

tyde hen paa, at Loven, som den foreligger, slet
ikke er saaledes, som der var tænkt paa sra
Begyndelsen af, eller at derialt Fald er fore-
taget for store Forandringer af den oprindelige
Tanke, til at man kunde bringe den tilbage
dertil. Jeg har. desuden talt med private
praetiske Sømænd —— ikke alene unge-, men saa-
vel gamle som unge —, og de have været enige
med mig i mine Betragtninger, eller have i alt

Fald ikke fundet en eneste af dem skadelig. Det

Hele minder mig om det Slags Kjærlighed
som man har til sit eget Barn, hvilken gjør
En blind for Feilene og uimodtagelig for at

modtage Rettelser. Det er det, jeg frygter
for, maaskee übevidst, er Grunden til den

Modstand, som de to Medlemmer her skraaes
overfor (Klein og Tuer) ved deres Udtalelser
have gjort imod mine Forslag. Jeg vil imid-
lertid haabe, at Thinget vil see paa Tingen og

vedtage mine Forslag, medmindre jeg, som sagt,
kan- faae Overtydning om, at 14 Medlemmer

ville stille sig ved Siden af mig, og at jeg kan

faae Haab om at faae gode Stilister-til at

hjælpe mig med at bringe Forslagene frem til
3die Behandling paa en Maade, som kunde

være de Herrer behagelig. «

Kleini Maa jeg bede om Ordet?

Formanden: Forinden jeg giver det
ærede Medlem Ordet, skal jeg dog be-

mærke, at det ikke er ganske rigtigt, naar det
ærede Medlem for Odense Amts 2den Valg-
kreds (Roepstorsf) gjentagende henviser til For-
handlinger mellem Medlemmer her i Salen,
som ere foregaaede udenfor MøderneiThinget.

Røepstorff: Tillader Formanden, at jeg
maa gjøre den Bemærkning, at, eftersom andre
Medlemmer have gjort den samme Hentydning,
uden at blive tilretteviste, har jeg ogsaa troet

at kunne gjøre det.

Kleim Jeg skal naturligviis ikke komme

ind paa, hvad det ærede Medlem troede at

kunne bemærke om Yttringer, der skulde være

faldne fra mig i et privatMode, men jeg fin-
der det dog nødvendigt eller i alt Fald rigtigt,
at gjøre opmærksom paa, at hvad han har
fremført om disse Yttringer, beroer paa en

fuldstændig Misforstaaelse. —— Naar han har
villet gjøre gjældende, at Grunden til, at man

iikke anerkjender Værdien af de af ham stillede
;Forslag, skulde være den, at man fra andre

Sider stodi et særeget Faderkjærlighedsfor-
hold til Loven, som den foreligger, er dette

ogsaa urigtigt, i det Mindste for mit Vedkom-

mende. Jeg har ganske vist i Embeds «Med-

før paa forskjellige af Sagens Trin havt Lei-

lighed til at safgive Erklæringer om den, men

jeg hørte ikke til Concipifterne af den. —- Der-

næst finder jeg mig foranlediget til at fremhæve,
at det ærede Medlem bruger meget stærke Ord,
uden at han vistnok tilstrækkelig overveier, hvad
det egentlig er, der liggeridisse hans OrdsHan
sagde saaledes, at man maatte skamme sig, hvis
man lod Loven komme ud, uden at den var

forbedret paa den Maade, som han har fore-
slaaet det i sine Forslag. Jeg vil udtale —

og det med fuldkommen Bestemthed og Be-

vidsthed om-, hvad jeg siger· —, at det

vilde være en stor Skam, om den lov-

givende Magt i Danmark vilde lade denne

Lov komme ud, prydet« med de Tillæg,
som det- ærede Medlem har bragt i Forslag,
«og som ikke blot i stilistisk Henseende, men og-


